
f:;^¢i
a'""" , :* °k,,, ¶ +""

Ev. Č. ČGS/1599/2021
č. smlouvy obdarovaný: 1/2021

Darovací smlouva č. 721003

uzavřená ve smyslu ustanoveni § 2055 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisŮ, dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisŮ.

Smluvní strany

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
se sÍdlem Klárov 131/3, 118 21 Praha 1,
zastoupená Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
IČO: 00025798
(dále jen ,,dárce")

a
Obec Lačnov

Se sídlem Lačnov 158, 756 12 Horní Lideč
Zastoupená Oldřichem Pechalem, starostou obce
IČO 00303968
ID datové schránky mpdbc9x
Kontaktní osoba
(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 1
předmět SmlQuvy

1, Česká republika je vlastníkem a Česká geologická služba je příslušná
hospodařit s movitou věci - osobní automobil:

Značka a typ vozidla:
Registrační značka:
VIN:
Rok výroby:
Barva:
Motor:
Palivo:
Objem:
výkon:

Toyota Hilux
1AL1616
AHTFR29G507021867
2009
černá
2KD
nafta
2494 ccm
88 kW (120 koní)

Dárce touto smlouvou ve veřejném zájmu daruje obdarovanému majetek
uvedený v Článku 1 odst. 1 této smlouvy a obdarovaný tento majetek přijímá.
Tato darovací smlouva je uzavírána na základě uveřejnění nabídky státním



organizacím na portále Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
a o předmětný majetek neprojevila zájem Žádná organizační složka státu
nebo státní organizace.

2, Pořizovací cena majetku činí 759 313 KČ a účetní zŮstatková hodnota ke dni
31. 12. 2020 činí O KČ.

3. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z dŮvodu
veřejného zájmu, a to v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č.
219/2000 Sb. prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičŮ pro účely
zabezpečení požární ochrany a integrovaného záchranného systému a
k řešeni krizových situaci v obci.

4. Vlastnické právo k předmětnému majetku přechází dnem účinnosti této
smlouvy.

5. VyznaČení změny provozovatele motorových vozidel v osvědčení o registraci
vozidla (technický prŮkaz) bude provedeno nejpozději do deseti pracovních
dnŮ ode dne předáni osobního automobilu obdarovanému u přIslušného
správního orgánu, kdy v technickém prŮkazu bude proveden záznam ve
prospěch obdarovaného, a to tak, že odhlášení a přihlášení provede
obdarovaný (na základě plné moci). Nákladý na přeh|ášenj vozidla ponese
obdarovaný.

Článek 2
Ostatní ujednání

1. Dárce seznámil obdarovaného se stavem majetku a výslovně prohlašuje, že
jeho stav odpovídá stáří a době použivánÍ.

2. Obdarovaný prohlašuje, že mu je stav majetku specifikovaného v článku
1 odst. 1 ke dni předání dobře znám a majetek v tomto stavu přejímá.
Současně se zavazuje, že bude majetek používat výhradně za účelem
uvedeným v Článku 1 odst. 3 této smlouvy.

3. Majetek bude fyzicky předán na adrese předávajÍcÍho odpovědným
pracovníkem odboru hospodářsko správního nejpozději do 30 dnŮ ode dne
účinnosti této smlouvy. pověřeným zaměstnancem za obdarovaného je p.
Antonin Hurt. Za obdarovaného vozidlo převezme starosta obce Lačnov
Oldřich Pechal. Dárce a obdarovaný si fyzické předání a převzetí písemně
potvrdí protokolem o předáni a převzetí majetku. Tímto dnem, tj. dnem
fyzického předání, také přechází na přejímajÍcÍho nebezpečí Škody na
předávaném majetku.

4. Při předáni a převzetí vozidla budou obdarovanému společně s vozidlem



předány součásti a přÍs|ušenství vozidla, které budou společně se stavem km
uvedeny v předávacím protokolu.

5. Veškeré náklady spojené s předáním majetku hradí v plné výši obdarovaný.

6. Dárce je oprávněn od smlouvy odstoupit a domáhat se vráceni daru, jestliže
obdarovaný bude předmět daru používat k jinému účelu než uvedenému
v článku 1 odst. 3 této smlouvy nebo nebude plnit povinnosti dle článku 2
odst. 8 této smlouvy.

7. V případě budoucího odprodeje daru dříve jak po 5 letech od jeho převzetí je
obdarovaný povinen převést kupní cenu v místě a čase obvyklou na účet
dárce.

8. Obdarovaný má povinnost každý rok, po dobu 5 let od převzetí daru, vždy
nejpozději do konce ledna běžného roku, informovat dárce o vlastnictví
vozidla.
Dokladem prokazujíchn tuto skutečnost je výpis z účetní evidence majetku
obdarovaného za předchozí rok.

Článek 3
DQIožka schválení dle § 41 zákona Č. 128/2000 St)., o obcích

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno na 24. zasedání Zastupitelstva obce
Lačnov konané dne 29.1.2021, č. usneseni č. 310/24.

Článek 4
ZávěreČná ustanQvení

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ni vyplývajÍcÍ se řidI českým právem.
Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou,
se řIdi občanským zákoníkem a předpisy souvisejÍcÍmi.

2. Veškeré změny a doplněni této smlouvy je možné činit pouze formou
písemných čIslovaných dodatkŮ s podpisy obou smluvních stran; ke změnám
nebo doplněnIm, které nebudou provedeny v písemné formě, se nepřihhží.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu, dárce obdrží po 2 stejnopisech a obdarovaný obdrŽí 2 stejnopisy.

4. Smluvní strany proh|ašuji, že se zněním této smlouvy souhlasí v plném
rozsahu a na dŮkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran a
účinnosti předáním daru obdarovanému.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem



uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisŮ,
které zajistí dárce.

V Praze dne .......1Ĺ...QLlML. V Lačnově dne 1. února 2021
OBEC LAČNOV

0

Mgr. Zden Venera
l

Oldřich Pechal

Č,,=gická služba

Kkirov 3/131, 118 2! Fraňa l
-1-

starosta obce Lačnov


